[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 141/2025

Considerando que há um fluxo intenso na Rua Guaianazes por conta do tráfego entre os bairros Vila Camargo e Residencial Santa Isabel;

Considerando que devido a esse fluxo intenso de veículos que passa muitas vezes em alta velocidade na rua supracitada, e que põe em risco a integridade de moradores, pedestres e dos próprios condutores em função de que pode ocorrer acidentes envolvendo tanto condutores como pedestres e moradores da região;

Diante do Exposto, Indico ao senhor Prefeito, Dr. Juliano Vigilado Guiro para que determine  ao setor competente da municipalidade com urgência a instalação de um redutor de velocidade (lombada) na rua Guainazes entre os números 103 e 188, garantido a redução de velocidade dos veículos que transitam tanto no sentido cidade-centro como no sentido contrário.

A presente indicação é feita atendendo pedido dos moradores, pedestres e estudantes que circulam diariamente no local.
Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 08 de agosto de 2025.
Luis Carlos de Oliveira
Vereador
Página 1 de 2

[image: image1.png]